# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9211

**Auteur(s) :** Raoul Vernei [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1156-1182]

**Action juridique :** donation

**Description de l'original :** Chirographe (cirographum)

**Langue du texte :** latin

Chirographe (cirographum)

## Analyse

Raoul Vernei donne à l'abbaye de Savigny des biens dans la paroisse de Thaon.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 976, n° 1159.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° XLVIII)

Cet acte n'est pas évoqué dans la charte de confirmation générale du roi Henri II en 1156-1158 mais évoqué dans la charte du même roi en 1177-1182.

Texte d'après A

CIROGRAPHUM. Notum sit presentibus et futuris fidelibus quod Ranulfus Vernei et Mabilia uxor ejus et Philipus filius suus et omnes liberi sui concesserunt monasterio Savigneiensi duas garbas decime quas clamabant in terra de Thaon in feodo Roberti de Fonteneto et similiter decimam de XII acris dominici sui eidem monasterio in perpetuum concesserunt, ita tamen quod istam decimam de XII acris habeat in vita sua Willelmus clericus filius predicti Ranulfi pro uno sextario ordeï annuatim reddendo decedente autem eodem clerico ad monachos tota decima revertetur. Sciendum vero quod abbas Savigneii assensu capituli sui concessit prefato Ranulfo et heredibus suis in feodum et hereditatem unam masuram apud Noers que reddebat IIIor sextarios ordeï quam si ei non potuerint monachi garantizare IIIor sextarios ordeï annuatim ipsi reddent Ranulfus autem et heredes ejus pro prefata masura et pro masura Hervei Legai quam tenent de monachis in Thaon XVIII andegavenses in festo sancti Gabrielis eisdem monachis Savigneii annuatim reddent. Testibus his, Roberto Vernei, Rogero Vernei, Willelmo Vernei, Herveo de Misseio et monachis Savigneii Rogero de Stutevilla, Juhello Chaillou et fratre Willelmo de Sancto Laudo et fratre Radulfo Lupo et aliis.